

Hovedgaden 34
Rønde

Brunbjergvej 3
Risskov

Østeralle 8
Ebeltoft

Voda Ejendomme ApS

Mejlbyvej 5C, 8250 Egå

CVR-nr. 36 68 81 30

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Medlem af: **Kaspar Felix Thorup**
Dirigent

Allinial GLOBAL®
An association of legally independent firms

RGD REVISORGRUPPEN DANMARK

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Voda Ejendomme ApS Mejlbyvej 5C 8250 Egå
	Telefon: 28111970
	CVR-nr.: 36 68 81 30
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kaspar Felix Thorup, Direktør
Revision	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje ejendomme samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.261.745 mod 4.032.335 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.862.017 mod 1.932.397 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet hændelser af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
Bruttofortjeneste	4.261.745	4.032.335
1 Personaleomkostninger	-461.131	-351.092
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-11.922
Andre driftsomkostninger	-180.951	0
Driftsresultat	3.619.663	3.669.321
Andre finansielle indtægter	111.613	62.652
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.343.700	-1.248.138
Resultat før skat	2.387.576	2.483.835
Skat af årets resultat	-525.559	-551.438
Årets resultat	1.862.017	1.932.397
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.862.017	1.932.397
Disponeret i alt	1.862.017	1.932.397

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u> (ej revideret)
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	41.764
4 Investeringsejendomme	83.057.699	82.793.767
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.057.699</u>	<u>82.835.531</u>
5 Andre tilgodehavender	0	1.402.886
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.402.886</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.057.699</u>	<u>84.238.417</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	118.023	189.934
Andre tilgodehavender	33.964	228.833
Periodeafgrænsningsposter	78.171	18.171
Tilgodehavender i alt	<u>230.158</u>	<u>436.938</u>
Likvide beholdninger	<u>56.265</u>	<u>836.285</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>286.423</u>	<u>1.273.223</u>
Aktiver i alt	<u>83.344.122</u>	<u>85.511.640</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022 (ej revideret)
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	21.626.112	19.764.095
Egenkapital i alt	21.676.112	19.814.095
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.074.026	4.014.625
Hensatte forpligtelser i alt	4.074.026	4.014.625
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	50.541.872	52.097.541
7 Gæld til pengeinstitutter	1.153.775	1.179.017
8 Deposita og forudbetalt leje	1.104.522	1.004.434
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.112.713	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.912.882	54.280.992
Kortfristet del af langfristet gæld	1.715.994	1.963.000
Gæld til pengeinstitutter	453.672	176.375
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	141.980
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	4.561.300
Selskabsskat	466.158	462.351
Anden gæld	45.278	96.922
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.681.102	7.401.928
Gældsforpligtelser i alt	57.593.984	61.682.920
Passiver i alt	83.344.122	85.511.640

9 Oplysninger om dagsværdi
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	17.831.698	17.881.698
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.932.397	1.932.397
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	19.764.095	19.814.095
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.862.017	1.862.017
	50.000	21.626.112	21.676.112

Noter

	2023	2022 (ej revideret)
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	446.002	344.168
Pensioner	11.594	4.715
Andre omkostninger til social sikring	3.535	2.209
	461.131	351.092
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	231.542	190.657
Andre finansielle omkostninger	1.112.158	1.057.481
	1.343.700	1.248.138
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	100.400	51.900
Tilgang i årets løb	0	48.500
Afgang i årets løb	-100.400	0
Kostpris 31. december 2023	0	100.400
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-58.636	-46.714
Årets afskrivninger	0	-11.922
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	58.636	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	-58.636
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	41.764

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u> (ej revideret)
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	66.559.397	66.447.522
Tilgang i årets løb	<u>263.932</u>	<u>111.875</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>66.823.329</u>	<u>66.559.397</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>16.234.370</u>	<u>16.234.370</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>16.234.370</u>	<u>16.234.370</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>83.057.699</u>	<u>82.793.767</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 8 boligejendomme, og 1 retailejendom beliggende i Aarhus C og Aarhus-området.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 - Administration
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ved fastsættelsen af dagsværdien er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent: 5,83%

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Højeste afkastprocent: 7,47%

Laveste afkastprocent: 4,10%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 83.057 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.417 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.723 t.kr.

5. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	1.402.886	1.402.886
Afgang i årets løb	-1.402.886	0
Kostpris 31. december 2023	0	1.402.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	1.402.886
Andre tilgodehavender	0	1.402.886
	0	1.402.886

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	52.257.866	54.060.541
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.715.994	-1.963.000
	50.541.872	52.097.541
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	41.353.135	45.722.000

7. Gæld til pengeinstitutter

Gæld til pengeinstitutter i alt	1.153.775	1.179.017
--	------------------	------------------

8. Deposita og forudbetalt leje

Deposita og forudbetalt leje i alt	1.104.522	1.004.434
---	------------------	------------------

Noter

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>83.057.699</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 52.233 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 83.058 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.710 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via bank stillet tabsgarantier overfor kreditforening, der pr. 31. december 2023 udgør 845 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fam. Thorup ApS, CVR-nr. 40068716, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kaspar Felix Thorup

Direktør

Serienummer: e5ffbeed-8b7d-451e-a4e1-435b0c283147

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-22 09:38:37 UTC



Johnny Skovgaard Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kovsted & Skovgård, Statsautoriseret re...

Serienummer: 0db792b8-e44d-4595-aaea-b0b6f50b33a3

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-06-22 09:40:05 UTC



Kaspar Felix Thorup

Dirigent

Serienummer: e5ffbeed-8b7d-451e-a4e1-435b0c283147

IP: 5.186.xxx.xxx

2024-06-22 09:44:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: 7UBG1-DFT5B-F7KYE-81F2S-64Y1F-DWF8F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**